
JID: MZ-eObec-00375/21     č.j.: MŽ/58/2021-4 

    Zápis z 62. schůze rady města, strana 1 z 3 

Z Á P I S    č.  62    
ze schůze Rady města Ždírec nad Doubravou dne  4. 2. 2021 

 
Přítomni:   Ing. Bohumír Nikl, Ing. František Němec, Ing. Jiří Pavlíček, Jan Martinec, Ing. Jan Matějka 
 
Omluveni:  xxx       
 
Program schůze: 

 
1) Program 14. zasedání ZM 
2) Inventarizace majetku k 31.12.2020 
3) Souhlas zřizovatele s přijetím daru 
4) Cenová nabídka pro veřejnou zakázku – Stavební úpravy MK K Doubravce (CSS Chotěboř) 
5) Příkazní smlouva pro projekt „Chodník Nové Ransko“ (IPI) 
6) Investiční činnost 
7) Ceny SKO v roce 2021 
8) Splnění podmínek trvalého pobytu 
9) Žádost o poskytnutí finančního příspěvku  
10) Projektová dokumentace odkanalizování obcí Horní Studenec, Nový Studenec, Údavy 
11) Rozpočet a dary ze sociálního fondu v roce 2021 
12) Fond financování a obnovy vodohospodářského majetku – rozpočet 2021 
13) Finanční vypořádání dotací ZŠ a MŠ Ždírec nad Doubravou za rok 2020 
14) Smlouva č. 1190700504 o poskytnutí podpory ze SFŽP ČR (Zahrada u MŠ)  
15) Různé 

 
 
 

Hlasování:  pro-proti-zdržel se 
 

1. Program 14. zasedání ZM 
Usnesení: 

 Rada města schvaluje program 14. zasedání zastupitelstva města, které se uskuteční 11. února 2021. 
 Hlasování: 5-0-0 

 
2. Inventarizace majetku k 31.12.2020 
 Usnesení: 

Rada města schvaluje soupis majetku na vyřazení dle Návrhu na vyřazení majetku k 31.12.2020. 
Hlasování: 5-0-0 
 

3. Souhlas zřizovatele s přijetím daru 
Usnesení: 
Rada města 
1. souhlasí s přijetím účelově určeného finančního daru 90 000 Kč pro Základní školu a Mateřskou školu 

Ždírec nad Doubravou od obecně prospěšné společnosti Pomáháme školám k úspěchu o.p.s., v rámci 
jejího projektu Pomáháme školám k úspěchu. 

2. pověřuje starostu k podpisu Souhlasu s přijetím daru. 
 Hlasování: 5-0-0 
 
4. Cenová nabídka pro veřejnou zakázku – Stavební úpravy MK K Doubravce   

Usnesení: 
Rada města:  
1. schvaluje cenovou nabídku přípravy zadávací dokumentace k výběrovému řízení a vedení VŘ zakázky 

„Stavební úpravy MK K Doubravce“, kterou předložil Svazek obcí Podoubraví. Cena za služby je 
celkem 8 000,- Kč.  

2. pověřuje starostu podpisem objednávky. 
 Hlasování: 5-0-0 
 



JID: MZ-eObec-00375/21     č.j.: MŽ/58/2021-4 

    Zápis z 62. schůze rady města, strana 2 z 3 

5. Příkazní smlouva č. 2020049 pro projekt „Chodník Nové Ransko“   
Usnesení: 
Rada města:  
1. schvaluje cenovou nabídku - zpracování žádosti o dotaci, zadávací dokumentace, organizace 

zadávacího řízení, správy žádosti o dotaci - pro projekt „Chodník Nové Ransko“, kterou předložila 
firma IPI s.r.o., Strojírenská 34, Žďár nad Sázavou. Cena za služby je celkem 50 000,- Kč bez DPH, 

2. schvaluje podmínky Příkazní smlouvy č. 2020049.  
3. pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

 Hlasování: 5-0-0 
 

6. Investiční činnost 
Usnesení: 
 Rada města: 
1. schvaluje cenovou nabídku dendrologickému průzkumu (hodnocení dřevin) na pozemcích města 

Ždírec nad Doubravou, kterou předložila firma MY TREE, Bc. Jiří Hemza, DiS., Povoznická 2483/4, 
591 01 Žďár nad Sázavou.  (IČ: 88309401). Cena za dílo je  2 200 Kč. 

2. schvaluje cenovou nabídku provedení projektové dokumentace opravy mostu přes Doubravu č. 09-M 
na komunikaci ze Ždírce nad Doubravou k Pobočnému rybníku, kterou předložila firma 
MOSTAŘSKÁ s.r.o., U Lípy 150, Pardubice - Spojil.  (IČ: 06820751). Cena za dílo je  69 000 Kč bez 
DPH. 

3. schvaluje cenovou nabídku elektrického zvonění na hasičské zbrojnici v místní části Údavy, kterou 
předložila firma ELEKON, s.r.o., Brněnská 411/15, 682 01 Vyškov, (IČ: 60726890).  Cena za dílo je  
57 596 Kč včetně DPH. 

 Hlasování: 5-0-0 
 

7. Ceny SKO v roce 2021 
Usnesení: 

 Rada města bere na vědomí informaci od fimy AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. o navýšení ceny za 
uložení na skládku odpadu u směsného komunálního odpadu z 920 Kč/t na 1020 Kč/t  a objemného 
odpadu na 2200 Kč/t. 

 Hlasování: 5-0-0 
 

8. Splnění podmínek trvalého pobytu 
Usnesení: 

 Rada města schvaluje uzavření darovací smlouvy se 23 občany, kteří se přihlásili k trvalému pobytu ve 
Ždírci nad Doubravou v období od 1.11.2020 do 31.12.2020 a splnili tak podmínky, stanovené usnesením 
rady města č. 10/52/20 z 14.10.2020. 

 Hlasování: 5-0-0 
 

9. Žádost o poskytnutí finančního příspěvku  
Usnesení: 

 Rada města neschvaluje poskytnutí příspěvku společnosti STŘED, z.ú.. Mládežnická 229, Třebíč na 
provozování Linky důvěry  

 Hlasování: 5-0-0 
 

10. Projektová dokumentace odkanalizování obcí Horní Studenec, Nový Studenec, Údavy  
Usnesení: 

 Rada města schvaluje:  
1. zpracování projektové dokumentace v rozsahu „podklad pro návrh řešení“ odkanalizování místních 

částí Horní Studenec, Nový Studenec a obce Podmoklany, vybudování nového společného 
kanalizačního řadu s vyústěním do nově zřízené společné ČOV nebo domovní ČOV,  

2. zpracování projektové dokumentace v rozsahu „podklad pro návrh řešení“ odkanalizování místní části 
Údavy, vybudování nového společného kanalizačního řadu s vyústěním do nově zřízené společné ČOV 
nebo domovní ČOV, 

3. cenovou nabídku zpracování projektové dokumentace, kterou předložila firma ECO DOTACE s.r.o., 
Pražákova 1008/69, Štýřice, 639 00 Brno 39, IČO: 074 77 856, cena za dílo je celkem 60 000 Kč bez 
DPH. 

 Hlasování: 5-0-0 



JID: MZ-eObec-00375/21     č.j.: MŽ/58/2021-4 

    Zápis z 62. schůze rady města, strana 3 z 3 

 
11. Rozpočet a dary ze sociálního fondu v roce 2021 

Usnesení: 
Rada města:  
1. schvaluje rozpočet Sociálního fondu Města Ždírec nad Doubravou na rok 2021. Příjmy a výdaje fondu 

jsou stanoveny ve výši 694 148,17 Kč,  
2. v souladu s pravidly pro tvorbu a čerpání sociálního fondu platnými od 1. 5. 2012, § 7, odst. e), 

rozhoduje o poskytnutí nepeněžního daru ve výši 2.000,- Kč ze SF při příležitosti životního výročí 
těmto zaměstnancům: xxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxx. 

 Hlasování: 5-0-0 
 
12. Fond financování a obnovy vodohospodářského majetku – rozpočet 2021 
 Usnesení: 
 Rada města schvaluje rozpočet Fondu financování a obnovy vodohospodářského majetku pro rok 2021. 

Příjmy a výdaje fondu jsou ve výši 589 080 Kč. 
 Hlasování: 5-0-0 
 
13. Finanční vypořádání dotací ZŠ a MŠ Ždírec nad Doubravou za rok 2020 

Usnesení: 
 Rada města bere na vědomí finanční vypořádání dotací poskytnutých ZŠ a MŠ Ždírec n. D  v roce 2020 

prostřednictvím Kraje Vysočina ze státního rozpočtu  v rámci programového financování, na projekty 
výzkumu, vývoje a inovací a na projekty spolufinancované z rozpočtu Evropské unie a z prostředků 
finančních mechanismů. 

 Hlasování: 5-0-0 
 
14. Smlouva č. 1190700504 o poskytnutí podpory ze SFŽP ČR 

Usnesení: 
 Rada města schvaluje Smlouvu č. 1190700504 o poskytnutí podpory ze SFŽP ČR na akci „Přírodní 

zahrada pro mateřskou školu Ždírec nad Doubravou“ se Státním fondem životního prostředí České 
republiky, Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11, (IČ: 00020729). SFŽP ČR se zavazuje poskytnout městu 
Ždírec nad Doubravou podporu formou dotace ve výši 323 312,11 Kč.  

 Hlasování: 5-0-0 
 

15. Různé 
Rada města bere na vědomí: 
a) informaci od městské policie a PČR o přestupcích ve Ždírci nad Doubravou v roce 2020, 
b) výsledky dendrologickému průzkumu (hodnocení dřevin) 3 ks dřevin na pozemcích města 

Ždírec nad Doubravou, od firmy MY TREE, Bc. Jiří Hemza, DiS., Žďár nad Sázavou, 
c) informaci o geodetickém zaměření postavených nezkolaudovaných doplňkových staveb ve 

Ždírci nad Doubravou, 
d) požadavky osadního výboru Stružinec na rok 2021, 
e) požadavek na očištění střechy od mechu a na opravu fasády hospody na Benátkách,  
f) informaci o požadavku na příspěvek na kastraci toulavých koček, 
g) poděkování za blahopřání k narozeninám, které zaslala paní M. V. z K.,  
h) příští jednání rady města se uskuteční 24. února 2021 od 15.00 hod. 

 
 
 
 
 
 
 

         
             Ing. Bohumír Nikl, starosta v.r.          Ing. František Němec, místostarosta v.r. 


